[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.02.2020 г.
	 с. Ивановка

	       №  3 -пг

	Об утверждении состава нештатного водомерного поста на период паводка с. Ивановка в 2020 году

В целях уменьшения риска возникновения чрезвычайных ситуаций, обусловленных паводковыми явлениями весной 2020 года, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Расположить нештатный водомерный пост в с. Ивановка в районе дома № 32 по улице Партизанская.
2. Утвердить состав нештатного водомерного поста  на период паводка с. Ивановка (приложение 1).

3.Утвердить инструкцию дежурного водомерного поста на период паводка (приложение 2).
4. Утвердить форму журнала по отслеживанию уровня воды по водомерному столбу (приложение 3).

5. Улюковой Татьяне Алексеевне, руководителю водомерного поста,  подавать в администрацию Ивановского сельсовета сведения по замерам уровня воды один раз в сутки в 15 часов 00 минут, при объявлении чрезвычайной ситуации - через каждые 30 минут.
6. Постановление главы Ивановского сельсовета от 14.02.2019 года № 5-пг «Об утверждении состава нештатного водомерного поста на период паводка с. Ивановка в 2019 году», считать утратившим силу.
7. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

8. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Ивановский вестник».

Глава сельсовета                                                                    Т.А. Улюкова
Приложение 1
к постановлению администрации Ивановского сельсовета

от 20.02.2020 г.  № 3 - пг

С О С Т А В

нештатного водомерного поста
на период паводка с. Ивановка в 2020 году
	1.

	  Улюкова Татьяна Алексеевна
	Руководитель, глава Ивановского сельсовета

	члены:

	2.
	Сабанцева Наталья Петровна
	Уборщица служебного помещения Ивановского сельсовета

	3.
	Травенник Александр Николаевич
	истопник гаража администрации Ивановского сельсовета

	4.
	Неживая Елена Григорьевна
	библиотекарь

	5.
	Иснюк Татьяна Николаевна
	депутат

Ивановского сельсовета

	6.
	Антропов Владимир Николаевич
	водитель аппарата управления администрации Ивановского сельсовета

НОМЕР ТЕЛЕФОНА: 33-4-69
Приложение 2
к постановлению администрации Ивановского сельсовета

от 20.02.2020 г.  № 3 -пг
ИНСТРУКЦИЯ
дежурного нештатного водомерного поста
Дежурный водомерного поста подчиняется

главе сельсовета,

заместителю главы сельсовета,

дежурному диспетчеру МКУ «Центр информационных систем мониторинга и контроля» Ирбейского района.

Дежурный нештатного водомерного поста несет ответственность за:

своевременное отслеживание ледовой, паводковой обстановки на подконтрольной территории.

Дежурный водомерного поста обязан:

1. Проводить визуальное наблюдение за явлениями ледового режима на реке, его состоянием.
2. При наличии подвижек льда на реке информировать главу сельсовета, дежурного диспетчера МКУ «Центр информационных систем мониторинга и контроля» Ирбейского района.

3. Отслеживать уровень воды по водомерной линейке.

4. При резком подъеме уровня воды и создание предпосылок подтопления населенного пункта немедленно сообщить должностным лицам и принять меры по оповещению населения через посыльных и локальную систему оповещения.

5. Доклады по отслеживанию ледовой обстановки и уровня воды осуществлять при режиме функционирования:

«Повседневная деятельность» - 2 раза в сутки.

«Повышенная готовность»- каждые 3 часа.

«Чрезвычайная ситуация»- каждый час.
6. Результаты наблюдений о принятых мерах заносить в Журнал наблюдений.

7. Телефоны для связи:

Глава сельсовета – рабочий-33-4-69, дом. 33-4-74;

Дежурный  диспетчер МКУ «Центр информационных систем мониторинга и контроля» Ирбейского района - рабочий- 8-391-74-31-6-90. сот.8-950 977- 46-46.

Примерная форма доклада:

«Докладывает дежурный водомерного поста с. Ивановка  Антропов Владимир Николаевич. По состоянию на 00 часов 00 минут наблюдаются подвижки льда в районе  моста.
Уровень воды по водомерной линейке 0,5 метра, критическая отметка 2,3 метра. Следующий доклад в 00 часов».
Приложение 3
к постановлению администрации Ивановского сельсовета

от 20.02.2020 г.  № 3-пг
ФОРМА ЖУРНАЛА
по отслеживанию уровня воды по водомерному столбу

	Дата
	Время
	Уровень воды
	Ф.И.О.

ответственного дежурного
	Ф.И.О.

принявшего информацию